
Meliosma veitchiorum

synonyma: Meliosma longicalyx

čeleď: Salicaceae
oblasti: Střední Čína

Roste ve střední Číně v podobě opadavého stromu o výšce 7 - 20 (i 50)m. Větve jsou mohutné,
přímé, v mládí ochlupené a tečkované. Zpeřené listy mají délku 40 - 90cm a tvoří je 7 - 11 lístků
vejčitého až vejčitěeliptického tvaru s tupou nebo krátkou špičkou, zaoblenou bází, okrajem
celokrajným (vzácně mírně vroubkovaným až hrubě pilovitým), žilnatinu tvoří 6 - 12 neřvů, celková
délka je 7 - 20cm a šířka 4 - 10cm. Kvete v terminální vzpřímené až převisající obvykle 4x větvené
latě o délce 40 - 60cm. Květy mají 0,5 - 3mm stopky, voní, mají 4 - 5 kališních lístků, 5 okvětních
bílých (3 vnější dlouhé 1,5 - 2,5, široké 1,5 - 3,5; 2 vnitřní 1mm 2kklané). Plodem je kulovitá černá
1mm peckovice.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Meliosma veitchiorum
https://www.rostliny.net/rostlina/Meliosma_longicalyx
https://www.rostliny.net/celed/Salicaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=165
https://www.rostliny.net/

